ESTADO DE SERGIPE “.ﬂOCUMEHTo EJ—%.Z,,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N* 020/2019.

[° Termo Aditivo ao Contrato que entre si celebram o
MUNICIPIO DE BOQUIM ¢ a Empresa LABOCLINICA
CENTRO DE DIAGNOSTICOS LTDA, na forma a seguir:

Pelopresente instrumento as partes, de umlado.o MUNICIPIO DE BOQUIM, ESTADO DE SERGIPE. através n?o FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE, Orgao integrante da sua Administragdo Direta. com enderego a Praca José Maria de Paiva
Mello. n® 26 Boquim/SE, CNPJ n® 11.270.608/0001-52. doravante denominado CONTRATANTE. neste ato representado
pela Secretaria Municipal de Sadde a Sra Ana Cruz de Andrade. po’rtadnra do CPF n" 721. 696.485-34. ¢deoutro. como
CONTRATADA. a Empresa LABOCLINICA CENTRO DE DIAGNOSTICOS LTDA. inscrita no CNPJ sob nmero
04.859.833/0004-06, com sede Rua Graciola Barbosa de Matos. n° 76, Centro. Boquim/Se. neste ato representada pelo Sr.
Orlando de Carvalho Filho. socio administrador da empresa. inscrito no RG n® 385.989 SSP/SE ¢ CPF n® 104.902.214-
91. celebram em comum acordo o presente contrato. aplicando-se supletivamente os principios da teoria geral dos contratos. as
- disposi¢desde direito pablico e clausulas estipuladas a seguir:

CLAUSULA |- DO FUNDAMENTO

1.1 Este termo decorre de Contrato n®. 020/2019. sendo fundamentado no art. 57, inciso 11. da lei Federal de Licitagdes.

CLAUSULA 11 — DO OBJETO

1.2 O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar o prazo contratual por igual periodo (12 meses). nos termos
do art. 57, inciso 11, da lei Federal de Licitagdes.

CLAUSULA TERCEIRA- DO VALOR

O valor global da referente da prorrogacao serd de R$379.347.87 (trezentos e setenta ¢ nove mil. trezentos e quarenta ¢ sete

reais ¢ oitenta e sete centaves), confotme detalhado do anexo 1 deste termo-

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes das contratagdes previstas neste edital serdo cobertas pela seguinte Dotagio Orcamentiria do FMS:

COD. UNID. L PUNGAGE Sy PROIETO... [ NATUREZA ..~ FONTE DE
ORCAMENTARIA  PROGRAMA | ATIVIDADE . || DADESPESA | = RECURSOS
07.01 10.302.0007 2040 33.90.39.000 1214

CLAUSULA J1 - iSPOSICOES GERAIS

Permanecem em vigor as demais clausulas do contrato originario por este ndio modificadas,

CLAUSULA IV — DO FORO

Fica eleito o Foro da cidade de Boquim. Estado de Sergipe. para dirimir quaisquer questdes deste contrato. com renuncia a
qualquer outro, por mais especial que o seja.
E assim por estarem lustos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor ¢ para um s6 fim legal. que vio

assinados pelos cantrite

X
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Boquim (SE), 16 de julho de 2020,

"'ONTRATANTE
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Secretaria Municipal de Satd
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CODIGO

0202010120

0202050092

0202010180
0202080013

0202030555

0202030342

0202030350

0202030369

0202030628

0202030474

0202030784

0202030784

0202030880

0202030644

0202030636

0202030679

0202030300
0202030535

\ .

NOME

ACIDO URICO

ALBUMINA.PESQUIS
I‘\

AMILASE
ANTIBIOGRAMA
ANTICORPOS ANTI
MICROSSOMAL
(TIREOIDEANO)-IF1

ANTICORPOS ANTI-
SM

ANTICORPOS ANTI-
SS-ARO)-EIE

ANTICORPOS ANTI-
SS-B(LA)

ANTICORPOS ANTI-
TIREOGLOBULINAE
£ ]

ANTIESTREPTOLISI
NA
O(ASLOY.DETERMIN
ACAQO
QUANTITATIVA

ANTI HBC
ANTICORPOS
CONTRA ANTIGENO
C DA HEPATITE B

ANTIHBC = 1GG
ANTICORPOS 1GG
CONTRA ANTIGENO
C DA HEPATITE B

ANTI HBC-IGM
ANTICORPOS 1GM
CONTRA ANTIGENO
C DA HEPATITE B

ANTI HBE-
ANTICORPOS
CONTRA ANTIGENO
E DA HEPATITE B

ANTI HBS-
ANTICORPOS
CONTRA ANTIGENO
S DA HEPATITE B
ANTI HCV
.--‘\NT[CORE’(’)S,
CONTRA O VIRUS
DA HEPATITE C
ANTI HIV Il

ANTIPEROXIDOSE/A

o

s s o P
e

ANEXO

DESCRICAO

ACIDO URICO

ALBUMINA.PESQUIS
A

AMILASE
ANTIBIOGRAMA

ANTICORPOS ANTI
MICROSSOMAL
(TIREOIDEANQ)-IF1
ANTICORPOS ANTI-
SM

ANTICORPOS AN T1-
SS-A(RO)-EIL
ANTICORDPOS ANTI-
SS-B(LA)
ANTICORPOS ANTI-
TIREOGLOBULINA.EI
E s

ANTIESTREPTOLISIN

A
O{ASLO).DETERMINA
CAO QUANTITATIVA

ANTI HBC
ANTICORPOS
CONTRA ANTIGENO
C DA HEPATITE B

ANTI HBC - 1GG
ANTICORPOS 1GG
CONTRA ANTIGENO
C DA HEPATITE B

ANTI HBC-IGM
ANTICORPOS IGM
CONTRA ANTIGENO
C DA HEPATITE B

ANTI HBE-
ANTICORPOS
CONTRA ANTIGENO
E DA HEPATITE B

ANTI HBS-
ANTICORPOS
CONTRA ANTIGENO
S DA HEPATITE B
ANTI HCV
ANTICORPOS
CONTRA O VIRUS DA
HEPATITE C

ANTI HIV 111
ANTIPEROXIDOSE/A

7 ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURLA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MED.

UN

UM

UN
UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN
UN

QUANT.
750
50

50
1.800

i

160

500
12

ESTIMADO
(RS)

10.00
17.1¢

TOTAL

(R

$)

1.387.50

406.00
112,50

8.964.00

314.80

171.60

185.50

185.50

171.60

%)
n
fes
=1
wn

92.75

927.50

927.50

12
~1
)
o
(5

927.50

1.855.00

5.000.00

205.92

P

-
Praga Dr. José Maria de Paiva Melo. n° 26 — Centro — Boquim/SE- CEF: 49.360-000-Fone/Fax: 3645-1910 M



0202060365

0202010201

0202031217
0202030962
0202010210
0202010260
0202010287
0202010279

0202010295

0202020541
(202020090

0202030121

0202030130

0202030067

0202020029

0202060136
0202010317

0202010325

0202080080

0202010040

0202010040

0202030073

0202010325

0202060241

0202060276

0202010600

0202010635

NTI TPO

ANTI
TIREOGLOBULINA(A
TG)

BILIRRUBINA
TOTAL E FRACOES
CA 125(0V)

CA 153 (BRM)
CALCIO

CLORETO
COLESTEROL (LDL)
COLESTEROL(HDL)
COLESTEROL
TOTAL

COMBS DIRETO
COMBS INDIRETO
COMPLEMENTO
C3.1DR
COMPLEMENTO
C4.1DR

COMPLEMENTO
(CH30).DOSAGEM
CONTAGEM DE
PLAQUETAS
CORTISOL
CREATININA
CREATINOFOSFOQU
INASE(CPK)
CULTURA PARA
IDENTIFICACAO DE
BACTERIAS

CURVA GLICEMICA
CURVA GLICEMICA
-2 DOSAGEM ORAL
DETERMINACAO DE
FATOR
REUMATOIDE
DOSAGEM DE
CREATINOFGSFOQU
INASE(CPK)
DOSAGEM DE
HORMONIO
LUTEINIZANTE(LID)
DOSAGEM DE
PARACOHORMONIC
DOSAGEM DE
POTASSIO
DOSAGEM DBE SOD0

ESTADC DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
NTI TPO

ANTI
TIREOGLOBULINA(A
TG)

BILIRRUBINA TOTAL
E FRACOES

CA 125(0V)
CA 153 (BRM)
CALCIO

CLORETO
COLESTEROL (LDL)
COLESTEROL(HDL)

COLESTEROL TOTAL

COMBS DIRETO
COMBS INDIRETO

COMPLEMENTO
C3.IDR

COMPLEMENTO
C4.IDR
COMPLEMENTO
{CH50).DOSAGEM

CONTAGEM DE
PLAQUETAS

CORTISOL
CREATININA

CREATINGFOSFOGUI
NASE(CPK)

CULTURA PARA
IDEMNTIFICACAO DE
BACTERIAS

CURVA GLICEMICA
CURVA GLICEMICA -
2 DOSAGEM ORAL

DETERMINAGAQ DE
FATOR REUMATOIDE

DOSAGEM DE
CREATINOFOSFOQUI
NASE(CPK)

DOSAGEM DE
HORMONIG
LUTEINIZANTE(LH)

DOSAGEM DE
PARACOHORMONIO

DOSAGEM DE
POTASSIO

DOSAGEM DE SODIO

SERGIPE

UN

UN

UN
UN
UN
UN
UN
UN

UN

LN
UN

UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

LN

200

10

10
750
30
5.000
5.000

3.000
30
40

10

hn

500

10
4,000

h

0

2,300

500

120

30

o)
A

-
(R0 ]
o

BN
]
Ers

DU v A5
\

17.16 343.20
2.01 402.00
13,35 133.50
13.35 133.50
1.85 1.387.50
1.85 35.50
3.51 17.350.00
3.51 17.550.00
1.83 9.250.00
2.73 81.90
2.73 109.20
17.16 171.60
17.16 257.40
9.25 46.25
2.73 1.3635.00
9.86 98.60
.85 7.400.00
3.68 184.00
5,62 12.926.00
3.63 1.8135.00
3.63 433.60
2.83 8.4y
3.68 1800
8.97 32475
43.13 603.82
1.83 786.25
1.85 25
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ESTADO DE 3ERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAI DE SAUDE

Ay

DOSAGEM DE

DOSAGEM DE

—l N 3 10.43 31.29

02020634%° TESTOSTERONA ~ TESTOSTERONA i

EAS-SUMARIODE  EAS-SUMARIO DE
UN 11.000 3.70 40.700.00
0202030017 yrpiva URINA
0211020036 FI-VTROCARDIOGRA ELETROCARDIOGRA N ks et
MA MA
_ ELETROFORESE DE  ELETROFORESE DE : )
5 : U 10 541 54.10

0202020355 11EMOGLOBINA HEMOGLOBINA N
_ ELETRGFORESE DE  ELETROFORESE DE .. i , »

7 : : N i0 4.42 4420

0202010724 ppoTEiNas PROTEINAS uN

ERITROGRAMA ERITROGRAMA
3 (ERITROCITOSHEM (ERITROCITOSHEMO |, i 373 e
0202020363 61 OBINAHEMATO GLOBINAHEMATOC N
CRITO) RITO)

0202060160 ESTRADIOL ESTRADIOL (N 30 10.15 304.50
_ EXAME EXAME . : _
301008 , CveR ' . 6.64 23.240.00

0203010036 11 opATOLOGICO  CITOPATOLOGICO e 3909

e FAN-ANTICORPOS  FAN-ANTICORPOS I "
S s ) X 7. 858.00
0202030398 ANTINUCLECFI  ANTINUCLEO.IFI e 2 18

FATOR FATOR
0202030075 REMATOIDE.TESTE" | REMATGIDE. TESTE UN 150 1.89 283.50
DO LATEX DO LATEX
o, FATORRH(INCLUI  FATOR RH(INCLUI
202120082 2 7.
0202120082 [ATCR AN i UN 200 1.37 274.00
0202010384 FERRITINA FERRITINA UN 800 15.59 12.472.00
0202010392 FERRO SERICO FERRO SERICO UN 750 3.51 2.632.50
FOLICULO FOLICULO

0202060233 ESTIMULANTEHOR ESTIMULANTE.HOR UN 75 7.89 591.75
MONIO-FSH MONIO-FSH
FOSFATASE FOSFATASE ,
i) 427 ) ) p
0202010422 {O°FATAS e UN 50 2.01 100.50
0202010430 FOSEFORO FOSFORO UN 50 1.85 92.50
oo FTA-ABS.PARA FTA-ABS.PARA
L IA-ABS. : ’ :
RO ey I5.150 SIFILIS-IGG L i 900 i
FTA- FTA-

(0202031136 ABS PARASIFILISIG ABSPARASIFILISIG  UN 5 10.00 50.00
M M
GAMA-GLUTAMIL  GAMA-GLUTAMIL

0202010465 TRANSFLRASE- RANSFERASE- UN 750 3.51 2,632.50
GAMA GT GAMA GT

0202010476 GLICEMIA DE JEJUM GLICEMIA DEJEJUM  UN 7.500 1.85 13.875.00

0202010473 GLICOSE GLICOSE UN 75 .85 138.75

~  GLICOSE POS- GLICOSE POS-
{ 2 3 . j 1 5
120201047 PRANDIAI PRANDIAL UN 130 1.89 243.70
GONADOTROFINA  GONADOTROFINA

0202060217 CORIONICA-BETA  CORIONICA-BETA UN 250 7.85 1.962.50
HCG © HCG

0202120023 GRUPO ABO- GRUPO ABO- ot i s e

DETERMINACAO

DETERMINACAQ

)
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0202030806

0202030911

0202030989

0202030970

0202010503

0202020380

0202060250

0202010660

0202020398
0202060241

0202010554
0202070255
0202010362
0202010570

0202040127

0202040127

0202040127

0202030300

0202040127

0202040143

0202060292
0202060306

IHAV-1GG
ANTICORPOS IGG
CONTRA VIRUS DA
HEPATITE A

HAV-1GM
ANTICORPOS iGM
CONTRA O VIRUS
DA HEPATITE A

HBEAG-ANTIGENO E
DA HEPATITE B

HBSAG-ANTIGENO
S(SUPERFICIE) DA
HEPATITE B

HEMOGLOBINA
GLICOSILADA

HEMGOGRAMA
COMPLETO

HORMONIO
ESTIMULANTE
TIREQIDE

INDICE DE
SATURACAO DA
TRANSFERRINA

LEUCOGRAMA

LH LUTEINIZANTE
HORMONIO
LIPASE

LITIO SERICO
MAGNESIO

MUCO PROTEINAS
PARASITOLOGICO(
METODO DE
CONCENTRACAOQ)-
AMOSTRA 3 .
PARASITOLOGICO(

METODOS DE
CONCENTRACAQ)
PARASITOLOGICO(
METODOS DE
CONCENTRACAO)A
MOSTRA 2
PESQUISA BE
ANTICORPOS ANTI-
HIV-2(ELISA)
PESQUISA DE OVQE
CISTOS DE
PARASITAS
PESQUISA DE
SANGUE OCULTO
NAS FEZES
PROGESTERONA
PROLACTINA

ﬂg%@

Moot

HAV-IGG
ANTICORPOS IGG
CONTRA VIRUS DA
HEPATITE A
HAV-1GM
ANTICCRPOS IGM
CONTRA O VIRUS DA
HEPATITE A
HBEAG-ANTIGENO E
DA HEPATITE B

HBSAG-ANTIGENO
S(SUPERFICIE) DA
HEPATITE B

HEMOGLOBINA
GLICOSILADA

HEMOGRAMA
COMPLETO

HORMONIO
ESTIMULANTE
TIREQIDE
[NDICE DE
SATURACAO DA
TRANSFERRINA

LEUCOGRAMA

LH LUTEINIZANTE
HORMONIO

LIPASE

LITIO SERICO
MAGNESIO

MUCO PROTEINAS

PARASITOLOGICO(M
ETODO DE
CONCENTRACAO)-
AMOSTRA 3 .

PARASITOLOGICOM
ETODOS DE
CONCENTRAGAO)

PARASITOLOGICO(M
ETODOS DE
CONCENTRACAO)AM
OSTRA 2

PESQUISA DE
ANTICORPOS ANTI-
HIV-2(ELISA)
PESQUISA DE OVO E
CISTOS DE
PARASITAS
PESQUISA DE

SANGUE OCULTO
NAS FEZES

PROGESTERONA
PROLACTINA

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UM

UM

UM
UM
UM
UM

UM

UM

UM

UM

UM

UM

UM

2
n

=]
n

750

9.000

600

10

n

50

6.500

[}
wh

200

1.000

nocumﬁ; ifg.
iy

18.55

1.65

1.65

10.00

1.65

10,22

10.15

46

-
!

o
n

463.75

N
ol
ad
3
o

927.50

5.893.00

36.990.00

5.376.00

10.72

fn

00

41.2

tn

2.000.00

1.650.00

24.75

511.00
S07.50
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0202030083

0202030202

0202010627

0202050114

0202020509

0202030105

0202020495

0202020134

0202020142

0202031110

0202060337

0202060349

02020100643
0202010651
0202060012

0202060381
0202060373

0202030768

0202030873

0202010678

0202060230

0202010694
0202080080

0202031179

0202020150

224 I

ROTEINA C
REATIVA.DETERMIN
ACAO
QUANTITATIVA
PROTEINA ©
REATIVA,PESQUISA
PROTEINAS TOTAIS
E FRACOES
PROTEINURIA DE 24
HORAS

PROVA DO LACO
PSA(ANTIGENO
PROSTATICO
ESPECIFICO)
RETRATACAO DO
COAGULO

TEMPO DE
TROMBOPLASTINA
PARCIAL ATIVADA
IEMPO E
ATIVIDADE
PROTOMBINICA
TESTE DE VDRL
P/DE DETECCAO DE
SIFILIS
IESTOSTERONA
LIVRE
TESTOSTERONA
TOTAL

TGO

1Gp

TIROXINA LIVRE
TIROXINA LIVRE(T4
LIVRE)
TIROXINA=T4
TOXOPLASMOSE IFI-
1GG
TOXOPLASMOSE
IFIIGM)
TRIGLICERIDLOS
ISH-HORMONIO
ESTIMULANTE
TIREQIDE

UREIA
UROCULTURA
VDRL P/DETECCAG
DE SIFILIS EM
GESTANTE

VELOCIDADE DE
HEMOSSEDIMENTA

)

Uhee.e
R

3

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PROTEINA C
REATIVA DETERMIN
ACAO
QUANTITATIVA
PROTEINA C
REATIVA.PESQUISA
PROTEINAS TOTAIS E
FRACOES

PROTEINURIA DE 24
HORAS

PROVA DO LACO

PSA{ANTIGENO
PROSTATICO
ESPECIFICO)
RETRATACAO DO
COAGULO

TEMPO DE
TROMBOPLASTINA
PARCIAL ATIVADA

TEMPO E ATIVIDADE
PROTOMBINICA

TESTE DE VDRL P/DE
DETECCAO DE
SIFILIS

TESTOSTERONA
LIVRE

TESTOSTERONA
TOTAL

TGO

TGP

TIRONXINA LIVRE

TIROXINA LIVRE(T4
LIVRE)

TIROXINA-T4

TOXOPLASMOSE IFI-
1GG

TOXOPLASMOSE
IFi(IGM)

TRIGLICERIDEOS

TSH-HORMONIO
ESTIMULANTE
TIREOIDE

UREIA
UROCULTURA

VDRL P/DETECCAO
DE SIFILIS EM
GESTANTE

VELOCIDADE DE
HEMGSSEDIMENTACQ

UM

UM

UM

UM

UN

UN
UN
UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN
UN

1000

250

1.000

5.000

600

2.000
1000

500

200

D0cuNEgTOR _J 34

U

)
oc
Lo

13.11

10.43

2.01
2.01

12.54

11.60

8.76

16.97

(5]
I
(%}
1
h

99.05

64.75

51.00

34.60

41.050.00

27.30

5.770.00

682.50

2.830.00

521.50

4.824.00
482400
627.00

5.800.00
438.00

848.50

927.50

17.350.00

5.376.00

3.700.00
5.620.00

1.415.00

546.00
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PREFEITUR: MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CAO (VHS) AO (VHS)
0202010708 VITAMINA R12 VITAMINA B12 UN 10 1524 152.40
' ' TOTAL | 37934787 |
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